
SMLOUVA O DÍLO 

NÍŽE UVEDENÉHO DNE, M ĚSÍCE, ROKU UZAVŘELY SMLUVNÍ STRANY 

Název Město Náměšt' nad Oslavou 
Sídlo Masarykovo nám. 104, 675 71 Nám ěšt' nad 

Oslavou 
IČO 002 89 965 
DIČ  CZ002 89 965 
zapsaná u Krajského soudu v 	 spisová zna čka 
Zastupující osoba 	 Ing. Jan Kotačka, starosta m ěsta 
Kontaktní osoba 

- 

Telefon  
E-mail 

dále jen „Objednatel 

Název Eurovision, a.s. 
Sídlo Brno, Purkyňova 648/125, PsČ  612 00 
IČO 27691 845 
DIČ  CZ276 91 845 
zapsaná v obchodním rejst ř íku vedeném u Krajského soudu v Brn ě  oddíl B, vložka 5056 
Zastupující osoba jr. David Šeich. č len p ředstavenstva 
Kontaktní osoba  
E-mail  
Telefon  

dále jen „Zhotovitel" 

dále společně  jen „smluvní strany" 

ve smyslu § 2586 a násl. zákona č . 8912012 Sb., občanský zákoník (dále také „zákon"), ve znění 

pozdějších p ředpisů, tuto smlouvu o dílo (dále Jen „Smlouva"). 



Preambule 

Vzhledem k tornu, že 
(A) Objednatel má zájem o zpracování Studie proveditelnosti k projektu s pracovním názvem 

„Dětská skupina p ři MŠ Husova" (v poptávkovém řízení pod názvem) „Rozší ření budovy 

mate řské školy na ul. E.F. Buriana, Nám ě šť  nad Oslavou"). 
(B) smluvní strany mají zájem o vzájemnou spolupráci, jejímž ú čelem je p ř idě lení a řádné vyčerpání 

dotačních prostředků  pro realizaci p ředm ětného projektu Objednatelem, a to za podmínek 
definovaných v této Smlouvě , 

uzavírají smluvní strany tuto Smlouvu. 

1. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto Smlouvou zavazuje provést na sv ůj náklad a nebezpe č í pro Objednatele za 
podmínek níže uvedených dílo, jímž se rozumí provedení č inností uvedených v Č l. I. odst. 2 této 
Smlouvy ve vztahu k projektu „Dětská skupina p ř i MŠ Husova "(dále jen „Dílo'), a Objednatel 
se zavazuje Dílo p řevzít a zaplatit za něj Zhotoviteli cenu Díla, která je sjednána v Č l. III. této 
Smlouvy. 

Dílem se rozumí: 
a. Komplexní zpracování a dodání Studie proveditelnosti podle osnovy uvedené v p ř íloze 

Č . 4 Výzvy k podání žádosti o dotaci do Výzvy č . 31_22045 Budování kapacit 
p ředškolního za ř ízení dle zákona Č . 247/2014 Sb., o poskytování služby pé če o dítě  v 
dětské skupině  a o změně  souvisejících zákon ů  - ve řejný sektor v rámci Národního 
plánu obnovy (Investice 3.3.2 Zvýšení kapacity za ř ízení péče o děti). P ředmětem pinění 
není zpracování p ř ílohy č . 2 Časový harmonogram realizace (Ganttův diagram), p ř ílohy 
Č . 3. Pomocná tabulka s p řehledem podlahových ploch v objektu a jejich využitím a 
p ř ílohy č . 4. Podrobný rozpo čet projektu ve formátu xis. 

II. 
Definice pojm ů  

Nebude-li dále v této Smlouv ě  stanoveno jinak, mají níže uvedené pojmy použité v této Smlouv ě  
následující význam: 

1. Dotační poradenství - souhrn č inností vykonávaných Zhotovitelem spo č ívající p ředevším v 
systematickém vyhledání, zpracování a ut ř ídění informací o dostupných dota čních 
p ř íležitostech. 

2. Vypracování žádosti o dotaci - zpracování žádosti o dotaci, zpracování vybraných povinných 
p ř íloh, u kterých se p ředpokládá zpracování Zhotovitelem, v souladu s kritérii dota čního titulu a 
jejich p řípadný tisk a kompletace. P řílohy žádosti o dotaci, jejichž zpracování provede 
Objednatel, budou určeny v souladu s postupem uvedeným v Č l. VI. odst. 1 nebo odst. 2 této 
Smlouvy. 

P ředání žádosti - předání vypracované žádosti o dotaci implementa ční agentu ře nebo instituci 
p řebírající žádost o dotaci ve lh ů tě  dle podmínek dotačního titulu. P ředání žádosti o dotaci 
provedou pracovníci Zhotovitele, nedohodnou-li se smluvní strany jinak. P ředává-li žádost o 
dotaci implementa ční agentu ře nebo instituci p řebírající žádost o dotaci Objednatel č i jeho 
zástupce, rozumí se P ředáním žádosti p ředání vypracované žádosti o dotaci Objednateli, 
př ičemž Objednatel je povinen potvrdit Zhotoviteli p ředávací protokol o p řevzetí žádosti, pokud 
o to Zhotovitel požádá. 

4. Oznámení o schválení žádosti - oznámení implementační agentury dota čního titulu nebo jiné 
příslušné instituce o schválení žádosti o dotaci, jejíž zpracování je sou částí p ředm ětu této 
Smlouvy. Tímto oznámením se rozumí uve řejnění této informace na ve řejném zdroji, p ř ípadně  
písemné oznámení Objednateli podle toho, která z t ěchto událostí nastane d ř íve. 



III. 
Cena díla a zp ůsob úhrady 

1. Smluvní strany se dohodly, že cena za provedení č inností stanovených v č i. I odst. 2 písm. a) 
této Smlouvy je stanovena v celkové výši 85 000 Kč  bez DPH. 

2. Právo na zaplacení ceny Díla vzniká v souladu s 2610 odst. 2 zákona následovn ě : 
a. právo na zaplacení ceny Díla dle č i. III odst. I této Smlouvy Zhotoviteli vzniká po 

předání Studie proveditelnosti (elektronicky) nebo poté, co Objednatel neposkytne 
potřebnou souč innost pro P ředání Díla, a to ani v dodatečné lhů tě  dle Č l. Vl. odst. 5 této 
Smlouvy. 

3. K ceně  Díla bude p ř ičteno DPH v zákonné výši ke dni vystavení da ňového dokladu. 

4. Cena Díla nebo její část dle tohoto č i. III. Smlouvy je splatná na základ ě  řádně  vystavené faktury 
- daňového dokladu se splatností 14 dn ů  ode dne vystavení faktury. 

5. Objednatel je oprávn ěn p řed uplynutím lh ů ty splatnosti vrátit fakturu - da ňový doklad, pokud 
neobsahuje náležitosti dle zákona č . 23512004 Sb., o dani z p řidané hodnoty, ve zn ění 
pozdějších p ředpisů , nebo obsahuje nesprávné cenové údaje. Vrácením faktury p řestává běžet 
lh ů ta splatnosti. Opravená nebo p řepracovaná faktura bude opatřena novou lhůtou splatnosti. 
Všechny částky pin ění uváděné v této Smlouvě  v p řesném nebo procentním vyjád ření se 
považují za vyjád ření pinění bez DPH. 

6. Zhotoviteli vznikne nárok na úhradu části ceny Díla dle č i. III. odst. 2 této Smlouvy i po ukon čení 
provádění Díla nebo ukon čení úč innosti této Smlouvy p řed jejím spin ěním, a to po dobu 24 
měsíců  po ukončení provád ění Díla nebo ukon čení ú č innosti této Smlouvy p řed jejím spiněním, 
podle toho, co nastane d ř íve, jestliže Objednatel získá dotaci nebo dojde k vydání Oznámení o 
schválení žádosti na základ ě  podklad ů  vytvo řených Zhotovitelem nebo na základ ě  podklad ů , 
které vznikly užitím podklad ů  vytvořených Zhotovitelem. Tento nárok z ůstává zachován i 
v př ípadě , že Objednatel odmítne dotaci p ř ijmout č i dotace nebude poskytovatelem poskytnuta. 

7. V p ř ípadě , že ze strany implementa ční agentury nebo jiné p ř íslušné instituce dojde k zm ěně  
kritérií dota čního titulu, jejichž následkem dojde k podstatnému narušení žádosti již 
Zhotovitelem p řipravené a ten jí není schopen ve lh ů tě  pro odevzdání žádostí adekvátn ě  upravit, 
nem ůže být toto rozhodnutí implementa ční agentury nebo jiné p říslušné instituce k tíži 
Zhotovitele. V takovém p ř ípadě  uhradí Objednatel Zhotoviteli p ř im ěřenou část ceny Díla za do 
té doby prokazateln ě  provedené a předané pinění. 

8. Všechny části ceny Díla se považují za splacené ze strany Objednatele okamžikem jejich 
př ipsání na účet Zhotovitele. Tyto platby se realizují v českých korunách, není-li mezi smluvními 
stranami dohodnuto jinak. P ř ípadné p řepočty mezi m ěnami se provádí podle kurzu ČNB devizy 
střed ke dni splatnosti jednotlivých částek. 

9. Pro vyloučení pochybností smluvní strany uvádí, že právo Zhotovitele na uhrazení ceny Díla, 
vzniká po spin ění podmínek uvedených č i. lil. odst. 2 této Smlouv, p ř ípadně  po spinění 
podmínek stanovených v rámci jiných ustanovení této Smlouvy, a není podmín ěno jinými 
skutečnostmi ani č innostmi Zhotovitele, Objednatele č i třetích osob vztahujícími se k provád ění 
jiných částí Díla č i předmětného projektu. 



Iv. 
Doba pinění 

1. Smluvní strany se dohodly, že zpracování Studie proveditelnosti bude provedeno nejpozd ěji do 
21 .06.2024. V p ř ípadě  že budou ze strany Objednatele dodány všechny pot řebné podklady 
v termínech požadovaných ze strany Zhotovitele. 

2. Provádění Díla bude pokra čovat do doby dokon čení veškerých č inností, které jsou p ředmětem 
Díla. 

3. V př ípadě  že se realizace projektu prodlouží nebo dojde ke zm ěnám podmínek pro financování 
nebo realizaci projektu, dojde automaticky k p ř iměřenému prodloužení termínu provedení Díla, 
pokud to z povahy věci vyplývá. 

4. Termíny pro provedení Díla se dále automaticky prodlužují v p ř ípadě , že Objednatel Zhotoviteli 
neposkytne požadovanou součinnost nebo jinak poruší své povinnosti vyplývající z této 
Smlouvy nebo právních p ředpisů  nebo Zhotoviteli budou v provedení Díla bránit okolnosti vyšší 
moci, p ř i čemž doba pro provedení Díla se automaticky prodlužuje o dobu, po kterou bude 
p ředm ětná skutečnost trvat. 

V. 
Práva a povinnosti smluvních stran 

1. Objednatel je oprávněn kdykoliv v průběhu provádění Díla kontrolovat, zda je Dílo provád ěno 
v souladu s touto Smlouvou. 

2. Zhotovitel postupuje p ři provád ění Díla samostatn ě . Zhotovitel je oprávn ěn v od ůvodněných 
př ípadech ke zhotovení Díla využít č inností subdodavatele. 

3. Zhotovitelje povinen dodržet p ři provádění Díla všechny právní p ředpisy, týkající se p ředmětné 
č innosti. 

4. Objednatel se zárove ň  zavazuje, že veškeré jím poskytnuté podklady budou po formální, 
obsahové i právní stránce v po řádku. Smluvní strany výslovně  prohlašují, že Zhotovitel 
neodpovídá za následky způsobené vadným obsahem podklad ů  poskytnutých ze strany 
Objednatele, p ř ičemž nedostatky ve výstupech zhotovených Zhotovitelem zp ůsobené vadnou 
povahou podkladů  předaných Objednatelem se nepovažují za vady Díla a nezakládají právo 
Objednatele odmítnout p řevzetí Díla nebo jeho části. Zhotovitel není povinen kontrolovat 
správnost informací uvedených v podkladech poskytnutých Objednatelem a pinou odpovědnost 
za jejich správnost nese Objednatel. 

5. Porušil-li Objednatel n ěkterou z povinností dle Č l. V. nebo č i. Vl. Smlouvy a došlo-li pro porušení 
této povinnosti následně  k vyloučení žádosti o dotaci implementa ční agenturou nebo jinou 
př íslušnou institucí pro formální pochybení, z ůstává Zhotoviteli zachováno právo na cenu jím 
provedených částí Díla v piné výši. Právo na úhradu jednotlivých částí Díla vznikne po spin ění 
podmínek uvedených v Č l. III. odst. 4 této Smlouvy s tím, že právo na uhrazení části ceny Díla 
dle č i. III. odst. 2 této Smlouvy vzniká vylou čením žádosti implementační agenturou nebo jinou 
p říslušnou institucí pro formální pochybení, p ř ičemž základem pro výpočet části ceny Díla dle 
Č l. III. odst. 2 bude částka dotace, o kterou bylo žádáno v žádosti o dotaci. 

6. Objednatel je dále povinen p ř i p ř ípravě  projektu dodržovat písemná doporu čení ze strany 
Zhotovitele, která jsou v souladu s prioritami programu a která mohou mít vliv na vyhodnocení 
žádosti o dotaci ze strany implementa ční agentury; jinak Zhotovitel neodpovídá za p ř ípadnou 
újmu. 

7. V p ř ípad ě  předávání žádosti a souvisejících povinných p ř íloh jinak než Zhotovitelem Objednatel 
zabezpeč í, aby do vypracované žádosti a souvisejících povinných p ř íloh nebyly provád ěny 
žádné zásahy a aby tato žádost nebyla m ěněna; jinak Zhotovitel neodpovídá za p ř ípadné vady 
nebo újmu. Poruší-li Objednatel povinnost dle p ředchozí věty a došlo-li pro porušení této 

4 



povinnosti následně  k vylou čení žádosti o dotaci implementa ční agenturou nebo jinou 
p ř íslušnou instituci pro formální pochybení, z ůstává Zhotoviteli zachován nárok na část ceny 
Díla uvedenou v Č l. III. odst. 2 této Smlouvy, p ř ičemž právo na úhradu této části ceny Díla vzniká 
vyloučením žádosti implementační agenturou nebo jinou p říslušnou institucí pro formální 
pochybení, p ř ičemž základem pro výpočet této části ceny Díla bude částka dotace, o kterou 
bylo žádáno v žádosti o dotaci. 

8. Př i pinění svých povinností k napinění účelu této Smlouvy se Zhotovitel zavazuje po č ínat si s 
odbornou péč í. 

9. Objednatel se zavazuje neposkytovat Zhotoviteli pokyny, které nejsou v souladu s právními 
předpisy. Zhotovitel je oprávn ěn odstoupit od Smlouvy pro ztrátu d ůvě ry v p ř ípadě  porušení 
povinností Objednatele dle p ředchozí věty. 

10. Smluvní strany se dohodly, že výše náhrady materiální a nemateriální újmy, kterou kterákoliv 
smluvní strana zp ůsobí druhé smluvní stran ě  v souvislosti s pin ěním této Smlouvy, se omezuje 
na částku odpovídající cen ě  Díla uvedené v Č l. III odst. 1 této Smlouvy. Ustanovení uvedené 
v předchozí větě  se nevztahuje na náhradu újmy zp ůsobené č lověku na jeho p řirozených 
právech, anebo zp ůsobené úmysln ě  nebo z hrubé nedbalosti. 

11. Smluvní strany jsou povinny archivovat veškeré originály dokument ů  po dobu udržitelnosti 
projektu a v souladu s konkrétními dota čními pravidly. 

VI. 
Souč innost a vzájemná komunikace 

1. Smluvní strany jsou oprávn ěné dohodnout se na bližší specifikaci č inností prováděných v rámci 
jednotlivých částí Díla prostřednictvím vzájemné dohody dosažené za využití e-mailové 
komunikace nebo zápis ů  z jednání. 

2. Zhotovitel je oprávn ěn zaslat Objednateli ke schválení bližší specifikaci č inností provád ěných 
smluvními stranami v rámci jednotlivých částí Díla. Pokud se Objednatel ve lh ů tě  určené 
Zhotovitelem, která nebude kratší než 2 pracovní dny, k návrhu Zhotovitele nevyjád ř í, má se za 
to, že s tímto návrhem souhlasí. V p ř ípadě , že Objednatel návrh Zhotovitele neodsouhlasí, 
zavazují se smluvní strany v dobré ví ře jednat o návrhu Zhotovitele s cílem dosažení dohody o 
schválení bližší specifikace č inností provád ěných smluvními stranami v rámci jednotlivých částí 
Díla. 

3. Objednatel se zavazuje poskytovat Zhotoviteli sou č innost k provedení Díla, a to v p ř im ěřené 
lh ů tě , jíž mu Zhotovitel urč í. 

4. Objednatel zajistí Zhotoviteli nutnou sou č innost k zajišt ění předmětu Smlouvy, eventuáln ě  
spolupráci p ři získávání informací od t řetích stran. Objednatel je povinen p ředat Zhotoviteli 
podklady a dokumentaci potřebné pro řádné a včasné dokon čení Díla, a to v p ř im ěřené lh ů tě  
stanovené v požadavku Zhotovitele. 

5. V p ř ípadě , že Objednatel Zhotoviteli neposkytne souč innost pot řebnou k provedení Díla a 
Zhotovitel z tohoto d ůvodu nebude moci pokračovat v řádném provád ění Díla nebo jeho části, 
urč í Zhotovitel Objednateli dodate čnou lhů tu k poskytnutí sou č innosti, která nebude kratší než 
3 pracovní dny. Marným uplynutím této lh ů ty se část Díla, jejíž provedení bude znemožn ěno 
neposkytnutím souč innosti Objednatele, považuje za řádně  provedenou, a Zhotoviteli vzniká 
právo na úhradu ceny v souladu S Č l. III. této Smlouvy. 

6. Objednatel je povinen informovat Zhotovitele o jednáních mezi Objednatelem a implementa ční 
agenturou nebo jinými osobami č i orgány, která mohou mít vliv na pin ění této Smlouvy nebo 
spinění jejího účelu, a je povinen umožnit Zhotoviteli nahlížení do dokument ů , které vzniknou 
na podkladě  takových jednání. 



7. Objednatel bude informovat Zhotovitele o veškerých skute čnostech, které mohou mít vliv na 
jeho č innost dle této Smlouvy. 

8. Objednatel je povinen písemn ě  informovat Zhotovitele o zve řejnění Oznámení o schválení 
žádosti, a to do tř i pracovních dní od nastání této skute čnosti. Objednatel odpovídá Zhotoviteli 
za prokazatelnou újmu, která by mu porušením této povinnosti p ř ípadně  vznikla. 

VII. 
P ředání a p řevzetí díla 

1. P ředání a p řevzetí Díla proběhne po částech, a to po dokončení jednotlivých částí Díla 
uvedených v Č l. I. této Smlouvy bez vada nedod ě lků , které by bránily užívání p ředmě tných částí 
Díla ke sjednanému ú čelu. 

2. V p ř ípadě , že Zhotovitel p ředá dokon čenou část Díla, u které se to p ředpokládá, implementa ční 
agentu ře nebo jiné p ř íslušné instituci, považuje se p ředmětná část Díla za p řevzatou 
Objednatelem bez výhrad. 

3. V p ř ípadě , že Zhotovitel p ředá dokončené části Díla Objednateli elektronickou zprávou, 
považuje se p ř íslušná část Díla za p řevzatou Objednatelem bez výhrad, pokud Objednatel 
nevznese své výhrady do 3 pracovních dn ů  ode dne jejich doru čení. 

4. Zhotovitel má právo požadovat, aby p ředání a p řevzetí jednotlivých částí Díla bylo smluvními 
stranami písemn ě  potvrzeno formou p ředávacího protokolu, kterým Objednatel potvrdí p řevzetí 
př íslušné části Díla bez výhrad, je-li Dílo provedeno bez vad a nedod ě lků . Budou-li v době  
p ředání na části Díla vady č i nedodě lky, které nebudou bránit užívání p ředmětných částí Díla 
ke sjednanému ú čelu, Objednatel p řevezme p ř íslušnou část Díla s výhradami, p ř ičemž 
Zhotovitel vady či nedodě lky odstraní ve lh ů tě  dohodnuté s Objednatelem. O odstran ění vad 
bude smluvními stranami sepsán záznam. Náklady na odstran ění vad nese Zhotovitel. 
Objednatel se zavazuje podepsat p ředávací protokol do 3 pracovních dn ů  ode dne, kdy mu 
bude doru čena výzva Zhotovitele. V p ř ípadě , že Objednatel bez písemného sd ě lení řádných 
d ůvod ů  odmítne podepsat p ředávací protokol, považuje se p ředávací protokol za řádně  
potvrzený Objednatelem dnem uplynutí lh ů ty dle předchozí věty. 

5. Právo na Zhotovitele na úhradu ceny Díla nebo její části se ř ídí ustanovením č I. III. a V. této 
Smlouvy a není vázáno na podpis p ředávacích protokol ů . 

VIII. 
Sankce 

1. V p ř ípadě  prodlení Objednatele s úhradou faktury je Objednatel povinen zaplatit Zhotoviteli 
smluvní pokutu ve výši 0,05 % z dlužné částky za každý den prodlení. 

2. V př ípadě  prokázaného porušení povinnosti dle č i. Vl. odst. 8 je Objednatel povinen zaplatit 
Zhotoviteli smluvní pokutu ve výši 5.000 K č , a to do 14 dn ů  Od porušení povinnosti. 

3. V p ř ípadě  prodlení Zhotovitele s Vypracováním žádosti o dotaci a sou časně  Předáním žádosti 
ve stanovené lh ů tě  zaplatí Zhotovitel Objednateli smluvní pokutu ve výši 5.000,- K č , a to ve 
lh ů tě  do 14 dn ů  od doru čení výzvy Objednatele k zaplacení pokuty. 

4. V př ípadě  porušení povinnosti ml čenlivosti dle této Smlouvy smluvní stranou se sjednává 
smluvní pokuta ve výši 10.000 K č  za každé jednotlivé porušení. 

5. V př ípadě  zma ření účelu této Smlouvy v d ůsledku pochybení Zhotovitele se Zhotovitel zavazuje 
k úhradě  smluvní pokuty ve výši 20.000 K č , a to ve lh ůtě  do 14 dnů  od doru čení výzvy 
Objednatele k zaplacení pokuty. Pochybením Zhotovitele se má na mysli nedodržení formálních 
požadavků  kladených poskytovatelem dotace. Zhotovitel nenese odpov ědnost za obsahovou 
správnost dokument ů  p ředaných ze strany Objednatele. 



Ix. 
Ochrana informací 

1. Smluvní strany jsou povinny zachovávat o všech skute čnostech tvo ř ících obsah této Smlouvy 
mlčenlivost. 

2. Povinnost mlčenlivosti se nevztahuje na informace: 
a. které jsou ve řejně  známé, aniž by jejich uve řejněním došlo k porušením povinností 

smluvní strany, 
b. jejichž zp ř ístupnění je vyžadováno právními p ředpisy nebo vykonatelným rozhodnutím 

orgánu ve řejné moci. 

3. Smluvní strany jsou oprávněné zpř ístupnit skutečnosti, které tvo ř í obsah této Smlouvy nebo 
které se týkají pin ění dle této Smlouvy, svým ekonomickým a právním poradc ům, pokud jsou 
tito vázáni povinností ml čenlivosti. Zhotovitel je dále oprávn ěn zp ř ístupnit p ředmětné informace 
svým subdodavatelům. 

4. Zhotovitel je dále oprávn ěn použít informaci o č innosti pro Objednatele na základ ě  této Smlouvy 
ve vlastních informačních a referen čních materiálech; ustanovení o ml čenlivosti tím z ůstává 
nedotčeno. 

5. Objednatel prohlašuje, že není vázán takovými závazky ml čenlivosti, u kterých by bylo možné 
očekávat, že by mohly bránit p ředkládání požadovaných dokument ů  Zhotoviteli. Objednatel se 
zavazuje poskytovat Zhotoviteli pouze takové podklady a dokumenty, jejichž dalším užitím 
Zhotovitelem nedojde k porušení práv t řetích osob. 

6. Zhotovitel poskytuje Objednateli podpisem této smlouvy oprávn ění, tj. licenci, užít jakékoli 
pinění, k němuž se zavázal podle této smlouvy i jejími p ř ípadnými změnami a které je nebo 
bude chráněno autorským právem v neomezeném rozsahu a ke všem zp ů sobům užití 
uvedeným v ustanovení § 12 zákona Č . 12112000 Sb., o právu autorském, o právech 
souvisejících s právem autorským a o zm ěně  některých zákon ů  (autorský zákon), ve znění 
pozdějších p ředpisů . Tato licence rovn ěž zahrnuje oprávnění takový výsledek č innosti 
zpracovat, m ěnit a upravovat, včetně  úprav jeho názvu, a dále oprávn ění p řevést jakékoliv z 
výše uvedených práv na t řetí osoby (bez nutnosti získání souhlasu zhotovitele). Licenci dle 
předchozí vě ty zhotovitel poskytuje objednateli bezúplatn ě  (tj. objednatel není povinen 
zhotoviteli uhradit jakoukoliv odm ěnu za poskytnutí licence). Objednatel není povinen 
poskytnutou licenci využít. Zhotovitel ud ě luje objednateli souhlas postoupit ud ě lená práva 
formou podlicen ční (č i jiné) smlouvy na t řetí osoby. Zhotovitel se zavazuje zajistit si (formou 
licence nebo podle p ř íslušných ustanovení autorského zákona o zam ěstnaneckých dílech), v 
rozsahu potřebném dle této smlouvy právo vykonávat majetková práva k autorským díl ům jeho 
zaměstnanců  a/nebo podzhotovitel ů  (poddodavatel ů ), kte ř í se budou podílet na provedení díla, 
a dále oprávnění výkon těchto práv p řevést formou postoupení licence na objednatele. Jakékoli 
finanční závazky zhotovitele v ůč i jeho zam ěstnancům a/nebo podzhotovitel ům 
(poddodavatel ům), které by v souvislosti s postoupením licence p řešly na objednatele, budou 
uhrazeny v piném rozsahu zhotovitelem. P ředáním díla dle této smlouvy zhotovitel bez dalšího 
převádí právo na výkon takových autorských práv na objednatele. 

X. 
Trvání smlouvy 

1. Smluvní strany jsou oprávn ěné ukonč it úč innost této Smlouvy dohodou nebo odstoupením od 
Smlouvy. 

2. Smluvní strany jsou oprávn ěné od této Smlouvy odstoupit v p ř ípadě  podstatného porušení 
povinností druhou smluvní stranou. 

3. Za podstatné porušení povinností Objednatele se považuje zejména prodlení Objednatele 
s úhradou ceny Díla nebo její části po dobu delší než 15 dn ů  nebo prodlení Objednatele 



s poskytnutím sou č innosti pot řebné k provedení Díla nebo jeho části podobu delší než 15 dn ů . 
Za podstatné porušení povinností Objednatele se rovn ěž považuje jeho porušení povinností 
stanovených v č i. V. nebo č i. Vl. této Smlouvy. 

4. V př ípadě  odstoupení od Smlouvy zaniká Smlouva dnem ú č innosti odstoupení od Smlouvy. 

5. Pokud dojde k zániku nebo k ukon čení Smlouvy z d ůvod ů  nikoliv na stran ě  Zhotovitele, včetně  
zániku nebo ukončení na základě  odstoupení od Smlouvy, má Zhotovitel právo na úhradu části 
ceny Díla dle č i. lil, této Smlouvy odpovídající části Díla provedené do dne zániku nebo 
ukončení Smlouvy. Provedl-li Zhotovitel ke dni zániku nebo ukon čení Smlouvy díl č í část Díla, 
pro kterou v č i. III. této Smlouvy není samostatn ě  určena cena, náleží Zhotoviteli za provedení 
této části Díla pom ě rná část ceny p ř íslušné části Díla, p ř ičemž základem pro výpo čet části ceny 
Díla dle Č l. lil. odst. 2 bude v p ř ípadě , že ještě  nedošlo k vypracování žádosti, částka 
p ředpokládané výše dotace, která je pro tyto ú čely stanovena na částku 15 mil. K č . V p ř ípadě , 
že již došlo k vypracování žádosti, náleží Zhotoviteli celá část ceny Díla dle č i. III. odst. 2, 
př ičemž základem pro výpo čet části ceny Díla dle č i. III. odst. 2 bude částka, o kterou bylo 
žádáno v žádosti o dotaci. Zánik nebo ukon čení Smlouvy se nedotýká ú č innosti č i. III. odst. 7 
této Smlouvy, práva na zaplacení smluvní pokuty nebo úroku z prodlení, pokud již dosp ě l, práva 
na náhradu újmy vzniklé z porušení smluvní povinnosti ani ujednání, které má vzhledem ke své 
povaze zavazovat strany i po odstoupení od Smlouvy, zejména ujednání o zp ůsobu řešení 
sporů . 

X'. 
Závě rečná ustanovení 

1. Tato Smlouva nabývá platnosti a ú č innosti dnem jejího podpisu ob ěma smluvními stranami. 

2. Tato Smlouva a vztahy z ní vyplývající se ř ídí právním řádem České republiky, zejména 
p ř íslušnými ustanoveními zák. č . 8912012 Sb., občanský zákoník, ve zn ění pozdějších p ředpisů , 
a to zejména ustanoveními o smlouv ě  o dílo. 

3. Smlouva byla vyhotovena ve dvou stejnopisech, z nichž každá smluvní strana obdrží po jednom 
vyhotovení. 

4. Veškeré z této Smlouvy v budoucnosti vzešlé majetkové spory se strany zavazují řešit 
p ředevším dohodou. 

5. V p ř ípadě , že se vzešlé majetkové spory nepoda ř í vy řešit smírnou cestou, budou strany tyto 
vzešlé majetkové spory řešit soudní cestou, a to u v ěcně  a místně  p ř íslušného soudu. K řešení 
sporů  je místně  p ř íslušný v ěcně  př íslušný soud se sídlem v Brn ě . 

6. Jakékoliv sdě lení č i jiný dokument, jenž má nebo m ůže být doru čen podle této Smlouvy, lze 
doruč it osobně  nebo doporučeným dopisem anebo e - mailem na e - mailovou adresu zástupce 
té které smluvní strany, která je uvedena na titulní stran ě  této Smlouvy nebo která bude po 
uzavření této Smlouvy pro tyto ú čely sdě lena druhé smluvní straně  nebo jinou e-mailovou 
adresu p ř íslušného zástupce nebo pracovníka smluvní strany. Jakékoliv sd ě lení č i jiný 
dokument bude považován za doru čený 
a) pokud je doručováno osobně  v okamžiku doru čení, ato i když druhá strana odmítne sd ě lení 

č i jiný dokument p řevzít; 
b) pokud je doru čováno doporu čenou poštou, p ět pracovních dn ů  poté, co bylo poštovním 

ú řadem vystaveno potvrzení o odeslání; 
c) pokud je doru čováno e-mailem, p ět hodin po odeslání, jestliže je doru čováno do 12.00 

hodin v pracovní den, event. ve  12.00 hodin následujícího pracovního dne, jestliže je 
doručováno po 12.00 hodin nebo v den, který není dnem pracovním. 

7. Jakékoliv zm ěny této Smlouvy je možné č init pouze formou č íslovaných písemných dodatk ů . 
Tím není dotčeno právo smluvních stran dohodnout se na up řesnění p ředmětu této Smlouvy 
postupem dle č i. Vl. této Smlouvy. 



8. Smluvní strany níže svým podpisem stvrzují, že si Smlouvu p řed jejím podpisem p řečetly, 
s jejím obsahem souhlasí, a tato je sepsána podle jejich pravé a skute čné vů le, srozumitelně  a 
urč itě , nikoli v tísni za nápadn ě  nevýhodných podmínek. 

V.............................dne ........... 

Digitáln ě  podepsal 
Mgr. David Mgr. David Šeich 

Šeich 	Datum: 2024.04.11 
14:35:39 +0200 

Eurovision, a.s.. 
Mgr. David Šeich, č len p ředstavenstva 

V............................dne ....... 

Ing. Jan Digitáln ě  podepsal 
Ing. Jan Kota čka 

Kota čka Datum: 2024.04.15 
16:11:34 +0200' 

Město Náměšt' nad Oslavou 
Ing. Jan Kota čka, starosta m ěsta 


